ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

П Р О Е К Т
от  №

г. Сысерть

О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа

от 27.06.2013 № 193 «О дорожном фонде Сысертского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ

«О правовых актах в Свердловской области»,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 27.06.2013

№ 193 «О дорожном фонде Сысертского городского округа» следующие

изменения:

         1) изложить пункт 1 Порядка формирования и использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда Сысертского городского округа (далее - Порядок)

в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

Сысертского городского округа.»;

2) изложить пункт 3 Порядка в следующей редакции:

«3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается

решением Думы Сысертского городского округа о бюджете на очередной

финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема

доходов бюджета городского округа по следующим источникам:

1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие

зачислению в местный бюджет;

2) доходы от передачи в аренду земельных участков, расположенных

в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения,

находящихся в муниципальной собственности;

2

3) доходы от эксплуатации и использования имущества, входящего в состав

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся

в муниципальной собственности;

4) плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

5) денежные средства, поступающие в местный бюджет в связи

с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов

или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или

в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

6) государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов;

7) доходы от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства;

8) доходы от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным

дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

9) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные

пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения.»;

3) дополнить пункт 4 Порядка предложением следующего содержания:

«Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть

скорректирован в связи с изменением объема прогнозируемых доходов бюджета

Сысертского городского округа в очередном финансовом году и плановом

периоде.»;

4) дополнить Порядок пунктом 11 следующего содержания:

«11. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований

дорожного фонда несут главный распорядитель (главные распорядители)

бюджетных средств и подведомственные ему (им) получатели, в распоряжение

которых выделялись бюджетные ассигнования дорожного фонда.».

           2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении и исполнении бюджета Сысертского городского округа, начиная

с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-

право.рф) в сети Интернет.

Председатель Думы Сысертского

городского округа

И.И. Тугбаев

Глава Сысертского

городского округа

Д.А. Нисковских